CLÁUSULA SEXTA 
6. DA SUBCONTRATAÇÃO  
6.1. O modelo da subcontratação consta no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. 

CLÁUSULA SÉTIMA 
7. DO PREÇO, PAGAMENTO E MEDIÇÃO (art. 92, inciso V e VI) 
7.1. DO PREÇO 

7.1.1. O valor total da contratação é de R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), conforme 
custos unitários apostos no Relatório (Anexo II) deste contrato. 

7.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais